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Kirkeministeren (Torben Rechendorff): 
Herved skal jeg tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om valg til 

menighedsråd. 
(Lovforslag nr. L 90). 
På grundlag af erfaringer indvundet ved de 

seneste menighedsrådsvalg tilsigter lovforsla- 
get at præcisere og ajourføre de gældende reg- 
ler med henblik på, at der i 1992 skal finde or- 
dinært valg sted til samtlige menighedsråd. 

I forslaget er bestemmelsen om valgbarhed 
og de strafferetlige sanktioner, der kan medfø- 
re fortabelse af denne, uddybet og tydeliggjort. 

Det foreslås, at menighedsrådets afgørelse 
af spørgsmål om fortabelse af valgbarhed på 
grund af straf fremtidig skal kunne indbringes 
for biskoppen som 1. instans med opsættende 
virkning, således at det pågældende medlem 
indtræder eller forbliver i rådet, indtil sagen er 
afgjort. For at opnå en ensartet praksis på 
landsbasis foreslås det desuden, at biskoppens 
afgørelse skal kunne indbringes for kirkemini- 
steren. 

I overensstemmelse med den betænkning, 
der er afgivet af det af Kirkeministeriet den 3. 
juni 1986 nedsatte udvalg om sognebåndsløs- 
ning og kirkelig betjening af folkekirkens med- 
lemmer (betænkning nr. 1176/1989), stilles der 
forslag om ændring af de gældende regler om 
de valgretlige konsekvenser ved sognebånd- 
sløsning. 

Den gældende bestemmelse om, at sogne- 
båndsløsere forud for hvert menighedsråds- 
valg skal beslutte, om de ønsker at udøve valg- 
ret og være valgbare i bopælssognet eller i det 
sogn, til hvis præst de har løst sognebånd, fore- 
slås ændret. 

Der stilles forslag om, at en sognebåndsløser 
eller en person, der i henhold til andre bestem- 
melser er henvist til en særlig menighed, må 
træffe et bindende valg én gang for alle med 
hensyn til, om den pågældende vil udøve valg- 
ret i bopælssognet eller i den menighedsråds- 
kreds, hvor den præst, hvortil der er løst sog- 
nebånd, er ansat, henholdsvis i den kreds, 
hvortil den pågældende er henvist. Den pågæl- 
dende er herefter alene valgbar til menigheds- 
rådet for denne kreds. 

Der er med forslaget desuden tilvejebragt 
hjemmel til, at biskoppen kan tillade, at ud- 
fyldningsvalg kan undlades i tilfælde, hvor val- 

get ikke fører til dannelse af et fuldtalligt me- 
nighedsråd. 

Lovforslaget indeholder herudover nogle 
mindre redaktionelle ændringer, der skal 
ajourføre og tydeliggøre de nugældende be- 
stemmelser. 

Lovforslaget, der har været forelagt samtlige 
biskopper, stiftsøvrigheder, Landsforeningen 
af Menighedsrådsmedlemmer, Den Danske 
Præsteforening, Danmarks Provsteforening og 
kirkefunktionærernes organisationer, medfø- 
rer ingen økonomiske konsekvenser for stat el- 
ler kommuner eller for den kirkelige ligning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg indstille det til velvillig 
behandling i det høje Ting. 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om statstilskud til dækning af 

udgifter til kuldioxidafgift i visse virksomheder 
med et stort energiforbrug. 

(Lovforslag nr. L 92). 

Forslag til lov om statstilskud til energibespa- 
relser i erhvervsvirksomheder. 

(Lovforslag nr. L 93). 

Forslag til lov om statstilskud til fremme af  
decentral kraftvarme og udnyttelse af  biobrænd- 
sier. 

(Lovforslag nr. L 94). 

Forslag til lov om statstilskud til færdiggørelse 
affjernvarmenet. 

(Lovforslag nr. L 95). 

Forslag til lov om statstilskud til omstilling af  
ældre boliger til kraftvarme. 

(Lovforslag nr. L 96). 
Endvidere fremsætter skatteministeren for- 

slag til lov om kuldioxidafgift af visse energi- 
produkter, forslag til lov om tilskud til elpro- 
duktion og forslag til lov om ændring af lov 
om afgift af visse olieprodukter, lov om afgift 
af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om afgift 
af elektricitet og lov om afgift af gas. 

Et flertal i Folketinget besluttede i foråret 
1991, at regeringen skulle fremsætte forslag om 
en afgift på kuldioxid her i efteråret. Indholdet 
af afgiftsforslaget var nærmere præciseret i fol- 
ketingsbeslutning B 52, der også forudsatte 
fremsættelsen af en række tilskudslovforslag. 


